



**PATRIOTISK SELSKAB**  
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

## Årsrapport for 2022

---

Nordtap ApS

Korsvangen 5, 5850 Ringe

CVR-nr. 40 58 07 86

(4. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2023

---

Jørn Windahl  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Noter	9
Egenkapitalopgørelse	8
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nordtap ApS  
Korsvangen 5  
5850 Ringe

CVR-nr.: 40 58 07 86

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

### Direktion

Jørn Windahl, adm. direktør

### Revisor

Patriotisk Selskab f.m.b.a.  
Ørbækvej 276  
5220 Odense SØ

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med løntapning samt dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Selskabet har mistet egenkapitalen. Selskabets kapitalejere har tilkendegivet fortsat at ville støtte selskabets økonomisk.

Med udgangspunkt heri aflægger ledelsen årsregnskabet med fortsat drift for øje

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 406.439, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 124.187.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.735.877</b>	<b>230.685</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-1.125.549</u>	<u>-58.038</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>610.328</b>	<b>172.647</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>-127.860</u>	<u>-104.891</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>482.468</b>	<b>67.756</b>
Finansielle omkostninger	4	<u>-76.029</u>	<u>-72.888</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>406.439</u></b>	<b><u>-5.132</u></b>
Overført resultat		<u>406.439</u>	<u>-5.132</u>
		<b><u>406.439</u></b>	<b><u>-5.132</u></b>

## Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	5	1.409.652	1.365.105
Produktionsanlæg og maskiner	5	1.350.739	702.245
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.760.391</b>	<b>2.067.350</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		247.600	157.600
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>247.600</b>	<b>157.600</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.007.991</b>	<b>2.224.950</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		265.664	0
Andre tilgodehavender		8.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>273.664</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>273.664</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>3.281.655</b>	<b>2.224.950</b>



## Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført resultat		-224.187	-630.626
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-124.187</b>	<b>-530.626</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Anden gæld		390.000	100.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>390.000</b>	<b>100.000</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Banker		1.051.352	989.551
Leverandører af varer og tjenesteydelser		319.232	15.000
Gæld til associerede virksomheder		1.408.963	1.384.793
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		22.291	21.854
Anden gæld		124.004	244.378
Deposita		90.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.015.842</b>	<b>2.655.576</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.405.842</b>	<b>2.755.576</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.281.655</b>	<b>2.224.950</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	100.000 <sup>kr.</sup>	-630.626 <sup>kr.</sup>	-530.626 <sup>kr.</sup>
Årets resultat	0	406.439	406.439
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>100.000</b>	<b>-224.187</b>	<b>-124.187</b>

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har mistet egenkapitalen. Selskabets kapitalejere har tilkendegivet fortsat at ville støtte selskabet økonomisk.

Med udgangspunkt heri aflægges ledelsen årsregnskabet med fortsat drift for øje

	2022 kr.	2021 kr.
<b>2 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.105.583	57.281
Andre omkostninger til social sikring	19.966	757
	<u><b>1.125.549</b></u>	<u><b>58.038</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>1</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>127.860</u>	<u>104.891</u>
	<u><b>127.860</b></u>	<u><b>104.891</b></u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	39.508	37.757
Produktionsanlæg og maskiner	<u>88.352</u>	<u>67.134</u>
	<u><b>127.860</b></u>	<u><b>104.891</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>76.029</u>	<u>72.888</u>
	<u><b>76.029</b></u>	<u><b>72.888</b></u>

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	I alt
Kostpris 1. januar 2022	1.439.498 <sup>kr.</sup>	797.988 <sup>kr.</sup>	2.237.486 <sup>kr.</sup>
Tilgang i årets løb	84.055	736.846	820.901
Kostpris 31. december 2022	<u>1.523.553</u>	<u>1.534.834</u>	<u>3.058.387</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	74.393	95.743	170.136
Årets afskrivninger	39.508	88.352	127.860
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>113.901</u>	<u>184.095</u>	<u>297.996</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>1.409.652</u></b>	<b><u>1.350.739</u></b>	<b><u>2.760.391</u></b>

### 6 Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 268 t.kr.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der pr. 31.12.22 udgør 1.051 t.kr. Ejerpantebrev giver pant i ovenstående grunde og bygninger vis værdi udgør 1,4 mio. kr., samt materielle anlægsaktiver vis værdi 1,3 mio. kr. er omfattet af Tinglysningslovens § 37.
